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Alla signerade artiklar uttrycker 

författarens mening och är inte 
nödvändigtvis Billingebygdens 

Kattklubbs ståndpunkt. 

Sammanfattningsvis så kan jag nog inte påstå annat än att vårt 

klubbmästerskap blev en mycket lyckad tillställning, detta tack 

vare några mycket lojala och arbetsvilliga medlemmar som ställ-

de upp när nöden blev som störst, både före, under och efter 

utställningen. Enbart ett par dagar innan utställningen skulle gå 

av stapeln besannades den otäcka magkänsla som jag haft un-

der nästan hela hösten och risken var överhängande att hela ut-

ställningen skulle behöva ställas in. Men med mycket jäklar an-

amma och arbete lyckades vi tillsammans att ro det i land! Några 

medlemmar ställde upp och arbetade intensivt och hårt utan att 

ens ha egna katter anmälda till utställningen. Så ett enormt tack 

till er alla glada och trevliga funktionärer, det är ni som gör det 

roligt att arrangera klubbaktiviteter! Det är ju vi medlemmar som 

tillsammans utgör Billingebygdens Kattklubb och det är under-

bart när så många medlemmar inser detta, men självklart som 

jag påpekade för en medlem som ursäktade sig för att inte ha 

möjlighet att hjälpa till vid vårt klubbmästerskap så har jag full 

förståelse för att man av olika anledning inte har möjlighet att 

hjälpa till vid våra klubbaktiviteter . Hur som helst så hoppas jag 

att alla som deltog var nöjda och glada efter utställningen! Trev-

liga domare, roliga sidoklasser, julklappsutdelning bidrog också 

till den goda stämningen. Med dessa ord önskar jag alla en rik-

tigt God Jul och Gott Nytt år! Ta väl hand om era fyrfota vänner 

så hoppas jag att vi syns vid nästa års aktiviteter! 

/Helene  
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S*Imse Vimse’s Molton, PER ns. 

Ägare: Helene Ulveborg 

Foto: Pauline Englund 
Vintrigt landskap 

Foto: Anngert Fyhr 
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Det närmar sig jul och framför er på skärmen har ni 

årets andra och sista nummer av MissNöjet Webb-

News. Ett specialnummer som den här gången 

handlar om årets Klubbmästerskap. I år kombinera-

de vi vårt klubbmästerskap med firandet av Kattens 

dag den första advent och vi var många medlemmar 

som samlades på Focus i Skara för att göra upp om 

vilka som för dagen var BiKs bästa katter. 

Det blev en härlig dag med nya bekantskaper, vack-

ra katter, spännande tävlingar och glada skratt. Pre-

cis som det ska vara på ett Klubbmästerskap. Vanli-

ga bedömningar blandades med roliga sidoklasser 

och nyare inslag såsom Junior handling och senior- 

och veteranklass. Om allt detta kan ni läsa och titta 

på bilder i detta numret. 

I detta numret av Webbnews kan ni också läsa om 

den fototävling som varit under hösten och som vi 

nu har korat en vinnare i. En vinnare som vi kom-

mer att hålla på ända tills nästa höst… 

Tiden räcker inte till för allt man vill göra och detta 

är antagligen också mitt sista nummer av MissNöjet 

Webbnews då jag kommer att lämna posten som 

redaktör. Att jobba med medlemstidningen är både 

roligt och intressant så om det är någon av er med-

lemmar som läser detta som känner att det skulle 

vara roligt att prova, tveka inte utan kontakta mig 

eller någon i styrelsen så berättar vi mer. 

Jag vill också passa på att önska er alla en riktigt 

God Jul och ett Gott Nytt År!  

/Anngert 

Redaktören spinner loss… 
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Efter att ha varit med i BiK i många år, när-

mare tjugo om jag minns rätt, kände jag att 

det var dags att engagera mig för en utställ-

ning. Tidigare har det funnits en spärr förut-

om vad gäller tid och avstånd och detta var 

att jag som ”bara” medlem kände att jag inte 

platsade i arrangörsgruppen. Vi som hjälpte 

till att bygga och riva fick knappt kaffe och 

ett tack för besväret och då blev inte motiva-

tionen särskilt hög. 

Med ett KM i Skara på gångavstånd och ny 

tävlingsledning blev nyfikenheten så stor att 

jag valde att gå på det öppna utställnings-

mötet. Klimatet och bemötandet där samt 

inte minst att lille hunden Igor kunde följa 

med gjorde att jag kom även på de följande 

mötena. Diskussionerna under mötena gjor-

de att ingen behövde känna sig utanför utan 

alla bidrag mottogs med uppskattning. Ovan-

ligt många nya medlemmar kom även på 

mötena och planeringen gick bra. 

Informationen till de som arbetade med ut-

ställningen sköttes till stor del genom FB vil-

ket kanske gav svårigheter till de som inte 

hittade till den gruppen. Detta måst nog bli 

bättre tills vi ordnar vårt IC. 

Själva genomförandet av KM gick vad jag 

förstått bra och alla verkade trivas. Att en 

domare körde vilse och en fick hämtas i 

Skövde gjorde kanske att tiden blev något förlängd 

men alla verkade ta det med gott humör. Att bestäl-

la pizza till alla funktionärer var en mycket bra idé 

och även Aliosha som behövde en glutenfri blev 

nöjd. 

Rivningen gick också snabbt och bra, många stanna-

de och ingen tjurade. 17:0 stängde nöjda men trötta 

funktionärer lokalen. 

Vad som var roligast? Tror det var en suverän juni-

orhandlingtävling. Det får Zvestan göra om på vår 

IC. 

Vad som kan göras bättre? Kanske slutbedömning-

arna som på något sätt var röriga och svårförståliga 

för publiken. 

Bra var högtalarutrustningen, den var bättre än på 

många IC. 

Med samma goda kamratskap vill jag om hälsan står 

mig bi gärna vara med och ordna IC nästa höst och 

detta gäller även den adjungerande maskoten lille 

shipperken Igor. 

Att engagera sig i KM’et från start till slut 

Text: Birgitta von Oelreich,  Foto: Pauline Englund 

Birgitta med två av sina Somali. 
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Att engagera sig i KM’et från start till slut 

På KM i Skara hölls ett extra årmöte pga att vi inte fick tag på någon samman-

kallande till valberedningen på det ordinarie årsmötet i februari. Mötet valde 

Gabriella Pirkelbauer till sammankallande i valberedningen.  

/Lena Höglund 

Sekreterare BiK 

Gabriella Pirkelbauer 

Jag bor i ett samhälle 1 mil utanför Falköping, 

Kinnarp. Jag arbetar som vårdlärare på en 

gymnasieskola och som Biomedicinskanalytiker 

på laboratoriet på SKAS sjukhus. Jag skaffade 

min första birma 1989 som var en brunmaskad 

hane. Därefter fick jag min första hona, blå-

maskad, 1991 och min första kull 1992. Jag 

fick inte min nästa kull förrän 2005, då jag 

skaffade stamnamnet Liljebacken. Därefter har 

det blivit några fler kullar under åren. Hemma 

hos mig bor sex katter, fem fertila och en kast-

rat.  

Har du förslag på personer som du tror skulle vilja vara aktiva i styrelsen i 

BiK? Eller skulle du själv vilja engagera dig? 

Kontakta valberedningen på: 

Mail: gabriellap@live.se 

Eller: 

Telefon: 0515-331 44 

Text: Gabriella Pirkelbauer, Foto: Annika Johnsson 
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Vad har du för tidigare erfa-

renhet av sekretariatsarbete? 

Jag blev medlem i BiK år 2009 och 

allt sedan dess har jag varit delak-

tig i sekretariatsarbetet vid de 

flesta av BiKs utställningar, både 

IC och KM.  

Vad innebär det att jobba i 

sekretariatet? 

Sekretariatsarbetet innebär att ta 

emot och registrera utställnings-

anmälningar, att skicka bekräftel-

ser, att ordna incheckningsunder-

lag, att ombesörja att katalog 

sammanställs och skriva ut be-

dömningssedlar för varje delta-

gande katt och att kontinuerligt 

under utställningen mata in resul-

tat och förse bedömningssedlarna 

med katternas fullständiga namn. 

Domarna ska servas av sekretaria-

tet med olika material och listor t 

ex absentkatter och listor med 

nominerade katter inför panel. 

Efter utställningen fortsätter sek-

retariatsarbetet med att samman-

ställa slutgiltiga resultatlistor. Vid 

våra internationella utställningar 

(IC) ska SVERAK ha in allt sekre-

tariatsmaterial senast 3 veckor 

efter utställningen. 

Vad har man för hjälpmedel? 

Vi använder oss av ett datoriserat 

utställningssystem som heter 

Aladdin, detta är utvecklat för att 

stödja alla delar av utställnings-

processen, dvs inmatning av an-

mälningar, för att skicka bekräftel-

ser, göra domarfördelning, burpla-

nering, skriva in och sammanställa 

resultat ect. Genom att ha allt da-

toriserat så har man full koll på 

om allt som rör själva utställning-

en. Mycket arbete med att beräk-

na antal NOM, BIV ect sköts helt 

av Aladdin. Programmet hämtar 

information från SESAM som är 

SVERAKs system för stambokfö-

ring så genom att skriva in kattens 

LO nummer så hämtas automa-

tiskt uppgifterna om t ex kattens 

färg, föräldrar, tidigare tagna och 

till SVERAK inrapporterade titlar 

ect. 

Skillnader mellan att jobba 

med ett KM mot en IC? 

Vid ett mindre KM kan vi inte nytt-

ja Aladdinprogrammet fullt ut, ef-

tersom t ex resultatregistrering 

bygger på att man delar ut certifi-

kat och titlar. Vi kan heller inte 

skriva ut bedömningssedlar via 

programmet utan det får skötas 

manuellt.  

Vad är roligast med sekretari-

atsarbetet? 

Under 2014 har vi provat att ha 

en så kallad sekretariatspool där vi 

är flera stycken som hjälps åt med 

inregistreringar. Det underlättar 

enormt mycket att slippa sitta 

med alla inregistreringar själv. Att 

vi sedan har tillämpat Early Bird 

gör att vi får in anmälningarna 

snabbt. Tidigare kom anmälning-

arna lite pö om pö under en lång 

period, många valde att skicka in 

anmälningarna i sista sekund. Ear-

ly Bird gör att vi kan frigöra och 

planera vår tid på ett annat sätt 

när vi får in anmälningarna redan 

under den första veckan. Early 

Bird gör att vi har bra koll på an-

talet anmälda katter och kan på 

det sättet i ett tidigt skede avgöra 

domarbehovet, t ex om vi behöver 

avboka eller boka ytterligare do-

mare. 

Vad är svårast med sekretari-

atsarbetet? 

När man får in handskrivna an-

mälningsblanketter som knappt 

går att läsa. Vid IC kan det vara 

Anmälningar, katalog, bekräftelser, incheckning, resultat... 

Sekretariatet är navet när det kommer till att arrangera utställningar oavsett om det handlar 

om små informella Klubbmästerskap till stora internationella utställningar. 

MissNöjets redaktör blev  nyfiken på hur det är att jobba i sekretariatet och gjorde en mailin-

tervju med BiKs ordförande Helene Ulveborg som var ansvarig för sekretariatet på årets KM. 

Nedan kan ni läsa om hur arbetet i sekretariatet fungera och vad som skiljer ett KM från en 

internationell utställning. 

/Redaktören 

Text: Helene Ulveborg,  Foto: Pauline Englund 
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lite problematiskt med att norr-

männen inte har samma anmäl-

ningsblanketter, de flesta uppgif-

terna måste letas upp och skrivas 

in manuellt i programmet. Det 

som även kan ställa till problem 

för sekretariatet är när utställarna 

inte uppmärksammar vad som 

står på bekräftelsen, de har t ex 

anmält till fel klass och vill ändra 

uppgiften när de dyker upp på 

utställningen. Vid IC händer det 

ibland att en del utställare kräver 

att få byta katt efter att anmäl-

ningstiden är stängd, vilket kan 

vara en omöjlighet för sekretaria-

tet att ordna och därför kan bidra 

till en del tråkiga dialoger. Många 

glömmer att vi utför ett ideellt ar-

bete och tror att vi har all tid i 

världen att fixa allt de begär. Un-

der själva utställningen kan det 

också ske en hel del avbrott i sek-

retariatsarbetet, eftersom många 

vänder sig dit med frågor istället 

för till informationen. Detta orsa-

kas nog av att man som utställare 

är omedveten om arbetet som 

sekretariatet utför och inser inte 

att störningar  för sekretariatet 

tyvärr kan innebära att det blir fel 

i inregistreringar, då man tappar 

koncentrationen på det man gör. 

Vilka förkunskaper behövs för 

att arbeta i sekretariatet? 

Det finns en bra manual till Alad-

din, så läser man igenom denna 

så klarar man sig långt. Övrigt 

som krävs är att man är noggrann 

vid inregistreringen så att de upp-

gifter som står på anmälnings-

blanketten blir registrerade 

(mailadresser finns lagrade i SE-

SAM, har man bytt och det inte 

ändras av sekretariatet vid inregi-

streringen blir det bekymmer när 

bekräftelsen ska skickas ut). 

Övrigt som du vill tillägga om 

sekretariatsarbetet? 

Vid vårt nuvarande KM 2014 tes-

tade vi klisteretiketter till bedöm-

ningssedlarna, därför gick det hur 

snabbt som helst att beta av hö-

gen med inkomna bedömnings-

sedlar. Tidigare har man först be-

höva slå upp kattens nummer i 

katalogen och därefter manuellt 

skrivit varje katts namn och titlar 

på bedömningssedlarna, vilket är 

mycket tidskrävande. 

PS. Finns intresse hos någon med-

lem att lära sig mer om och även 

arbeta i sekretariatet vid IC 2015 

så får ni gärna höra av er!  

Anmälningar, katalog, bekräftelser, incheckning, resultat... 

Helene Ulveborg har fullt upp i sekretariatet på årets KM 
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Foto: Pauline Englund 
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Jag heter Christel Karlsson och 
bor o Skövde. Jag har alltid 
haft katt. När jag växte upp 
hade vi alltid minst en huskatt, 
oftast två. Min första katt jag 
köpte som vuxen var en svart 
perserhane som hette Kallime-
ro. Jag hade honom inte så 
länge utan lämnade tillbaka 
honom till uppfödaren. Jag tror 
det var för att jag tyckte synd 
om honom när han satt och 
jamade vid ytterdörren när jag 
gick hemifrån. 2001 köpte jag 
min första Ragdoll och jag har 
haft Ragdoll sedan dess. Jag 
har som mest haft fyra Ragdoll 
samtidigt men har nu två som 
är far och dotter; Thorsten och 
Märta. Thorsten, choklad co-
lourpoint, var avelshane i någ-
ra år men är nu lycklig pensio-
när. Jag har också haft en 
Norsk Skogkatt. Men mitt hjär-
ta kommer alltid att klappa, lite 
extra för huskatter. Jag har 
lagt kattutställningslivet på hyl-
lan. Har nu köpt min första 
hund, dvärgschnauzertiken 
Svea, som jag ställer ut.  

När jag blev tillfrågad om att 
få döma sidoklass tackade jag 
naturligtvis ja. Och att döma 
största charmtrollet; vem sä-
ger nej till det? 

Tänk dig själv att få mysa med 
ett antal goa söta katter som 
bara väntar på att få lite kel. 
Jag hade det absolut trevligas-
te uppdraget på KM:et! 

Jag hade inte en 
tanke vilka kriterier 
som jag skulle ta 
hänsyn till när jag 
dömde. Jag gick helt 
på känsla. Om de 
ville ha kontakt med 
mig. Om de trivdes. 
Om de hade det lilla 
extra. Som kattchar-
mör måste man ju få 
människan på fall. 
Och det var många 
som fick mig på fall. 
Jag hade så svårt att 
bestämma mig. Och 

som van utställare så vet jag 
att alla katter har bra dagar 
men även mindre bra dagar. 
Så de som är jättegosiga o 
charmiga hemma kanske inte 
lyckades nå ända fram just 

den dagen. Men det är ju så 
utställningslivet är. Jag vill pas-
sa på att tacka de som anmäl-
de sina katter i sidoklassen 
Största charmtrollet. Jag hade 
en jättetrevlig eftermiddag! 

Domare: Christel Karls-

Vad är ett KM utan sidoklasser? Nej, självklart ska det finnas roliga och spännande 

sidoklasser att tävla i där rasstandarden inte påverkar tävlingens utgång. I år tävla-

des det i Största charmtrollet, Bästa look-a-like och Vackraste ögonen. Även publiken 

fick säga sitt och rösta fram Miss & Mrs Skara. Nedan & på kommande sidor får vi 

lära känna de som dömde sidoklasserna lite bättre! 

/Redaktören 

Christel in action! (Foto: Taito Sund) 

S*Kjällan’s Silver Prime, EUR ns 22. Ägare: Veronica Tidqvist
(Foto: Pauline Englund) 
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Jag heter Ingela, är 44 år och 
jobbar till vardags som truckfö-
rare/lastbilschaufför/
administrativt stöd på ett la-
ger. 

Så länge jag kan minnas har 
jag varit intresserad av och 
tyckt om djur och genom åren 
så har jag haft bl.a. fåglar, kat-
ter och hundar. För tillfället så 
finns i familjen nu bara en 
Boxerpojke på 2,5 år och en 
långhårig vit och döv huskatt 
som är 7 år och han heter 
Storm . Storm flyttade till 
oss för fem år sedan eftersom 
dåvarande ägaren, min bror, 
efter en flytt inte längre kunde 
ha honom kvar hos sig.   
Genom åren så har jag haft så 
väl huskatter som raskatter 
och i perioder har jag även 
själv ställt ut mina katter. Men 
först och främst är mina djur 
sällskapsdjur. 

När jag besökte kattutställ-
ningen i Skara så var det som 
hjälpreda åt min väninna som 
skulle ställa ut sina två perser-
katter för första gången för att 
se om kattutställning var något 
för henne och hennes katter. 

Efter ett möte kom min vänin-

na tillbaka och talade om att 
hon lovat att jag skulle ställa 
upp som domare för en av si-
doklasserna och vips så stod 
jag där med instruktioner och 
papper för att kunna döma 
katterna. Först så tänkte jag 
väl att min väninna skulle få gå 
hem från Skara till Tibro men 
sen verkade det ju lite kul ock-
så. 

Bästa look-a-like, det låter ju 
lite spännande för man visste 
ju inte vad och vilka te-
man som skulle dyka upp. Det 
visade sig också att de som 

anmält sig hade tolkat klassen 
väldigt olika. När väl alla var 
på plats och presenterat sig 
och vad de skulle likna så fick 
man jämföra och ta ställning 
till likhet och fantasirikedomen 
hos utställarna. Det viktigaste 
för mig var presentationen och 
att katten faktiskt liknade det 
som man sa när de presente-
rade sig. Det var svårt för alla 
var så fina men efter lite klu-
rande så kunde jag bestämma 
mig för vem av dem som blev 
etta, tvåa och trea. 

Domare: Ingela Andersson 

- Vem är du? 

Jag heter Boris Asplund 

- Vilken relation har du till kat-

ter?  

Hemma har vi en liten Ragdoll-

hona för sällskap. 

- Vad tänkte du inför ditt upp-

drag att dömma i sidoklassen? 

Att det skulle bli kul men svårt 

att bedöma vilka de vackraste 

ögonen var. 

- Hur tänkte du när du bedöm-

de katterna? 

Jag tänkte att det skulle bli 

svårt att formulera sig om 

vackra ögon ( att få ner ord på 

pappret) 

- Vilka kriterier var viktigast för 

dig när du bestämde dig för 

vem som skulle vinna? 

Att det skulle vara runda, vak-

na & nyfikna ögon! 

Domare: Boris Asplund 

Marie, Svart huskatt. Ägare: Karin Skagelin (Foto: Pauline Englund) 
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Feline, BEN n 24 32. Ägare: Linda Tidqvist 
(Foto: Pauline Englund) 

PR S*Stortassen’s Bosse, MCO n 22. Ägare: Marie Eriksson 
(Foto: Pauline Englund) 
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En annan nyhet på årets KM var senior– och veteranklassen. Det var riktigt härligt att se så 

många seniorer och veteraner på plats och tävla. Domare Mats Askett dömde samtliga senoi-

rer och veteraner och nominerade där sin bästa senior och bästa veteran som sedan möttes i 

panelen där samtliga domare fick säga sitt och kora den slutliga vinnaren. 

Så här berättar Mats Askett om hur det var att döma seniorer och veteraner på vårt KM. 

/Redaktören 

Domare: Mats Askett 

Det är roligt att döma dom klasserna för att 

få se våra gamla katter och hur dom håller 

standarden. 

Alla seniorer/ veteraner jag hade bara älskar 

att vara på domarbordet och få visa upp sig, 

det är underbart att hantera såna katter. 

Det som skiljer förutom att döma efter den 

skrivna standarden är att jag tittar speciellt 

på muskulatur, kroppsform, kvalité på päls 

och på många raser öronplacering. 

Jag tycker våra katter oftast håller en myck-

et hög standard när dom kommit upp i ålder, 

särskilt Birma och Perser/ Exotic. 

Det var spännande att ha med raser från 

kategorier som man inte kan till hundra 

standarden på, då gick jag mera på dags-

form med den som hade bästa kondition i 

kroppen samt päls. 

Presentation är också en stor bidragande 

faktor i mina val, så det var inte svårt att 

kora en vinnare. 

Jag tycker det var ett välorganiserat KM och 

tycker det är roligt att se så många kommer 

och visar sina katter. 

Lokalen var trevlig, likaså alla medlemmar i 

BiK, så det var en superkul dag i kattens 

tecken. 

Text: Mats Askett, Foto: Se resp. bild 

Bästa senior: IP S*Hammartassen’s Jewel of Spring, SBI a. 
Ägare: Marie Eriksson (Foto: Taito Sund) 

Bästa veteran & BIS veteran/Senior: SP EC S*Yómano’s 
Hot Spicy Copy DSM, EXO f 02. Ägare: Christel Christensen 

(Foto: Pauline Englund) 
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Att arrangera Junior Handling 

- Roligt och nytt tävlingsmoment 

På årets KM kördes en pilotomgång av Junior Handling. Det blev en klockren succé och för-

hoppningsvis är det något som vi i framtiden kommer att kunna genomföra på någon av våra 

internationella utställningar. 

Jag bad Pauline Englund som håll i trådarna för Junior Handling att berätta om hur det var att 

arrangera samt Zvezdan Memedov, som var domare, att berätta om hur det var att döma. 

/Redaktören 

Text & foto: Pauline Englund 

Idén med junior handling kom 

egentligen inte tillsammans med 

utställningsarbete med BIK, det 

var en kompis som är med i sty-

relsen i The Maine Club som 

nämnde det när vi spånade om en 

mco-special eller Breed BIS. Men 

på något sätt stannade den kvar 

någonstans i bakhuvudet så när 

jag gick med i BIK och började 

engagera mig lite i jobbet med vår 

IC föreslog jag att vi skulle ha ju-

nior handling. 

Nu hann vi inte det på vår IC av 

en massa anledningar men på ut-

ställningsmöte inför KM bestämde 

vi att köra en liten ”pilot” på vårt 

KM för att se om det kan vara nå-

got att ha på vår IC. Så när beslu-

tet var fattat så körde vi igång 

med förberedelserna. 

Jag hade redan tjuvstartat lite-

grann eftersom jag sprang in i 

Lena Nordström på JYRAK:s ut-

ställning i somras. Hon och Alfa-

katten har haft junior handling 

flera gånger och jag fick många 

goda råd av henne, dessutom har 

hon varit behjälplig med material 

och upplägg på nätet – tack 

Lena! :-) Även 

VK körde junior 

handling på sin 

IC i år och vi var 

tre från BIK som 

var där och kika-

de för att få mer 

input – jag, 

Anngert och Bir-

gitta. Alla tre var 

än mer sugna 

att köra junior 

handling när vi 

sett det live. 

Jaha. Allt fixat 

då förutom vårt 

upplägg och en 

domare. Sista 

valet visade sig 

vara ganska lätt. 

Av ren slump så 

kollade jag när 

en kompis dotter 

visade sin katt 

på Dackekatten 

under den ordinarie utställningen. 

Det var Zvezdan som var domare 

den dagen och jag tänkte flera 

gånger på att han var jättefin med 

barn. Han anpassade bedömning-

en efter tjejen och ställde några 

extra frågor om Maine coon till 

henne, det tog marginellt längre 

tid och jag tror att det blev ett bra 

minne för både henne och oss 

som tittade på bedömningen. Han 

kändes klippt och skuren för upp-
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Publiken kring tävlingen växte snabbt 
från några få till ett stort antal åhörare! 

giften. Vad gäller själva upplägget 

så verkade de flesta klubbar dela 

upp junior handling i två moment 

– hur barnet visar katten och lite 

kattkunskap i största allmänhet. 

Det lät bra tyckte jag, och särskilt 

viktigt var att det inte 

är en exteriör skön-

hetsbedömning av 

katten som i den 

vanliga utställningen 

utan junior handling 

ska visa hur bra del-

tagarna visar upp de 

olika katterna. 

När det var bestämt 

att Zvezdan skulle 

döma på vårt KM fick 

jag hans telefonnum-

mer. Blev lite nyfiken 

på honom och goog-

lade in på hans hem-

sida. Förutom att han 

föder upp ragdoll till-

sammans med sin 

familj fick jag även 

reda på att han är 

fritidspedagog. Jack-

pot!  Så glad i hågen 

ringde jag Zvezdan, berättade lite 

om vårt upplägg och fick jättebra 

input av honom på själva uppläg-

get. Han fick ganska fria händer 

och alla ni som såg junior hand-

lingen på KM:et vet att det verkli-

gen blev jackpot J Det blev ett 

mycket uppskattat inslag under 

vårt KM både av deltagare och 

publik tror jag. När vi körde igång 

kände jag mig lite deppig, publi-

ken bestod av undertecknad, Taito 

som fotade, två mammor, samt en 

eller två nyfikna. Men intresset 

växte under tiden, när alla duktiga 

deltagare var klara och en vinnare 

var utsedd av Zvezdan hade vi  en 

stor publik som nästan backat in i 

bordet där Mats körde bedöm-

ningar av seniorer och veteraner. 

Jag är jätteglad att vi vågade tes-

ta junior handling, alla var glada 

och nöjda efteråt. Och ni vet ju 

hur svårt det är att få alla nöjda i 

kattvärlden ;-) Har tänkt på hur vi 

skulle kunna förbättra konceptet 

ytterligare till vår IC om vi vill 

samt fått ett eller två konstruktiva 

förslag. 

Slutligen vill jag också rikta ett 

stort tack till våra jätteduktiga del-

tagare i junior handling – Joline 

Wänghult, Amanda Davidsson och 

vinnande Julia Davidsson :-) 
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Att döma Junior Handling 

- En spännande utmaning 

Text: Zvezdan Memedov, Foto: Taito Sund 

När Pauline Englund frågade mig om jag 

kunde ställa upp som domare vid ett 

eventuellt Junior handling event, så 

tackade jag omgående ja. Jag tycker att 

juniorhandling handlar om att stärka 

kattens roll hos vår framtid, barnen. Ju-

nior handling ska vara roligt och lustfyllt 

för barnen, och de ska ges möjlighet att 

lära sig att hantera katter på ett korrekt 

sätt. Som bonus lär sig barnen att visa 

upp sin katt på ett fördelaktigt sätt un-

der framtida utställningar, och på sikt 

får vi fler intressenter inom kattsporten. 

Ytterligare positiva vinster som jag tror 

junior handling kan bidra med är att 

barnens självkänsla och självförtroende 

stärks. De får känna att de kan! Och att 

de alltid ska utgå utifrån kattens bäs-

ta.  Sedan är barn underbara med sin 

sprudlande glädje och engagemang. 

När jag väl fick information om vilka för-

utsättningar jag skulle jobba för, samt 

även samtliga barns ålder så fick jag ta 

mig en funderare kring upplägg. Hur 

låter man en 5-åring tävla mot en 11-

åring respektive 15-åring? Mina riktmär-

ken för tävlingen var att det givetvis 

skulle vara behagligt för katterna, tydligt 

och upplevas rättvist av barnen samt 

publikvänligt. 

Poänggivningen skulle vara generös 

med tanke på barnens självförtroende 

och så ville jag dela upp bedömningen i 

en ”praktisk” och en ”teoretisk” del. Det 

var en utmaning att sätta ihop frågor för de olika 

barnen. Men det fick bli mer ”allmänna” kattfrågor 

för den yngsta deltageren, den äldsta fick mer spe-

cifika kattutställnings- och rasfrågor.  Elvaåringen 

fick följaktligen en blandning av de tidigare nämnda. 

Barnen bjöd verkligen på sig själva och det innebar 

att jag blev mycket nöjd med utfallet. Jag har fått 

oerhört mycket positiv respons från medlemmar i 

BIK.  Personligen skulle jag välkomna junior hand-

ling på internationella utställningar. Inom hundvärl-

den är det ganska vanligt och visst ska barnen få 

uppleva vår fantastiska sport med sina egna erfa-

renheter. Avslutningsvis vill jag önska alla BIK-

medlemmar en GOD JUL och ETT GOTT NYTT ÅR! 
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Idéen till att ha adoption av porslinskatter fick vi i 

Örebro. Tanken är att kan man inte adoptera en rik-

tig katt så kanske man kan gynna katthemmet ge-

nom att adoptera en porslinskatt istället. På så sätt 

hjälper man också katterna på katthemmet då peng-

arna går direkt till katterna i form av t.ex. extra mat, 

leksaker med mera. 

Att adoptera en porslinskatt går till som så att man 

väljer ut en porslinskatt bland de som finns, döper 

den och får ett adoptionsbevis från katthemmet. 

Vi riktar in oss på alla målgrupper men många barn 

väljer en katt och det tycker jag är fantastiskt. All-

mänheten som inte sett detta förut reagerar ofta på 

idén och vi får då tala om varför vi börjat med detta 

och det tycker många är bra. Ibland vill dom inte ha 

en katt men lämnar pengar ändå, vilket också själv-

klart är uppskattat! 

Några porslinskatter adopterades bort på KM´et. Vi 

har ju bara haft detta igång sedan i somras och vi 

jobbar på att det ska finnas med även på hemsidan 

också. 

Att adoptera en porslinskatt 

Text: Eva Hellqvist, Foto: Taito Sund 

Adoptionsbordet på KM’et 

Idén att Evas Katthem skulle hålla lotteriet 

tyckte jag var jättekul! Man fick verkligen enga-

gera sig och  jobba på att få ihop vinster men 

det var inte så svårt som jag trodde. Då många 

fick höra att vi skulle hålla i lotteriet så skänk-

tes det vinster från olika håll, vilket vi blev 

mycket glada över. 

Bemanningen hade jag inga problem med att få 

ihop. Det var många frivilliga som hjälpte till så 

allt flöt precis som det skulle. Vad gäller åt-

gången på lotter så gick det en del lotter men 

inte riktigt som jag trodde. Något som kan ha 

berott på att det var skyltsöndag och mycket andra 

aktiviteter runtom i Skara. Fast jag är jättenöjd 

ändå :-).  

Kom ju även folk och tittade på katterna som var 

med. En av våra katter, dock ingen av de som var 

med, fick ett nytt hem vilket kändes jättebra! 

Text: Eva Hellqvist, Foto: Pauline Englund 

Ett lotteri där inkomsten gick till behövande katter 
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Ett par veckor innan KM så får jag ett samtal från 

Anngert som undrar om någon hade tagit kontakt 

med mig angående prisrummet på KM. 

Jag som är mitt uppe i annat var självklart tvungen 

att fråga vilken helg det var. När detta är utrett och 

jag konstaterar att ja jo. Detta kan väl gå.  

Att hoppa in sent som ansvarig för ett område på en 

utställning är inget att rekommendera. Som tur var 

så hade priserna till prisrummet staplats på hög och 

endast för mig att fördela ut dem till respektive pris. 

Det kom in priser från både höger och vänster och 

jag ser bara förvånat på. I vanliga fall så brukar be-

hovet av att ragga priser vara rätt stort och innefat-

tar ofta långa mail samtal eller telefonsamtal med 

diverse djuraffärer, foderföretag och annat folk som 

håller på med olika intressanta saker. För att senare 

behöva ta ledig en dag inför utställningen och åka 

runt och hämta upp alla dessa påsar, lådor och 

andra lösa föremål.  

Man kan aldrig riktigt räkna med att få alltid helt 

rättvist när man fördela upp priserna. Men som på 

KM så skall de två klubbmästarna ha störst pris men 

det skall ändå inte bli tomt på priser till BIS eller si-

doklasserna. Det svåraste är att läggs upp priser när 

det saknas lika dana saker till en klass eller 

grupp.  Då måste man försöka hitta på något annat 

som kan vara av ungefär samma värde och storlek.  

Så alla som får för sig att skänka till en kategori eller 

så får gärna ta reda på hur många BIS det finns i 

kategorin eller nöja sig med att plocka ut några. Typ 

vuxna fertila, kastrater eller bara ta junior, ungdjur 

osv. För att det är sjukt svårt att fördela om det 

bara är en eller två som saknar samma sak i en ka-

tegori... (Allt för att det skall se symmetrisk och 

snyggt ut.) Prisbordet på KM var överfullt med saker 

och prispåsarna var nästan mer välfyllda än på in-

ternationella utställningen senast. Det var riktigt ro-

ligt att kunna lämna ut prispåsarna till alla nöjda 

vinnare!  

På KM var det väldigt lugnt att vara prisrummet an-

svarig. Inte en enda kokad att dela ut. Det enda jag 

kan väl säga att man nästan är lite avundsjuk på 

alla vinnare som fick ta med sig hem en massa fina 

saker! 

Ett välfyllt prisbord med roligt för både katt & ägare 

Text: Pauline Holst,  Foto: Taito Sund 

Ett välfyllt och vackert uppdukat prisbord 
på årets KlubbMästerskap! 
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Elaine, HCL f 09 22. Ägare: Eva Hellqvist
(Foto: Pauline Englund) 

IC SE*Storytail’s Berlioz, NFO. Ägare: Karin Kronvall 
(Foto: Pauline Englund) 

BIS Kategori IV: Marilljos Kiss from 
XTC, SIA a 21. Ägare: Erika Vikström 

(Foto: Pauline Englund) 

BIS Kategori III: S*Palace&Main’s Orcus, BRI d 24. 
Ägare: Margaretha Kronborg (Foto: Pauline Englund) 

BIS Kategori I: 
SP EC S*Yómano’s Hot Spicy 

Copy DSM, EXO f 02. 
Ägare: Christel Christensen 

(Foto: Pauline Englund) 
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Under hösten har det pågått en fototävling i BiK. Klubbens medlemmar har haft möjlighet att fota sina kat-

ter i en höstlig miljö och sedan skicka in sina två bästa bilder till tävlingen. 

Det man tävlade om var att få pryda omslaget till utställningskatalogen på vår internationella utställning 

2015. 

Vid klubbmästerskapet presenterades samtliga bilder som deltog i tävlingen. Utställare och publik på KM’et 

fick sedan rösta på den bild som de tyckte var bästa höstbilden. Den bild som fått flest röster kommer att 

bli den bild som finns på katalogens omslag på BiKs internationella utställning 2015. 

Vem den lyckliga vinnaren är? Ja, det kommer att presenteras i samband med den internationella utställ-

ningen hösten 2015… ;-) 

Ett stort tack till alla er som skickade in bidrag till tävlingen! Nedan och på kommande två sidor kan ni se 

de bidrag som varit med och tävlat. 
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Vid BiKs Klubbmästerskap 2014 
var Royal Canin huvudsponsor: 

 
 
 
 
 
 

 
Övriga priser har skänkts av följande företag: 

Agria 

Arken Zoo, Skövde 

DjurMagazinet, Skövde 

Granngården, Skövde 

 

Stort tack även till alla enskilda medlemmar som 
skänkt priser till vårt mästerskap! 

S*Curls ’n Claws Cornish rex 

Lundåsen’s Helig Birma och Russian Blue 

Fagertassens Ragdoll o Brittiskt korthår 

Evas Katthem - Eva Hellqvist 

Anngert Fyhr 

Catarina Asplund, Agria ombud 

Pauline Englund (Arwen, Putte & Ralph) 

Margaretha Kronborg 
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